
Zápis ze zasedání AS FU OU dne 26. 3. 2008  
Sokolská tř., učebna 303, 8:00 hod.  

 
Přítomni:  
 Učitelská komora: Mgr. Igor Františák, Ph. D., doc. MgA. Jan Grossmann,  
Mgr. Tomáš Knoflíček, Ph. D., MgA. František Kowolowski, Mgr. Lukáš Michel,  
doc. Mgr. Valter Vítek.  
 Studentská komora: BcA. Michal Puhač.  

Hosté: doc. PhDr. Zbyněk Janáček – děkan FU OU, prof. Mgr. Jan Hališka – proděkan 
FU OU, Ing. Jana Klimešová – tajemnice/ekonomka FU OU.  
 
Program:  
 Doplňující volby:  

1) 26. března 2008 od 10:00 do 13:00 hod. proběhnou na Sokolské tř. doplňující volby 
do učitelské komory AS OU za hudební umění namísto prof. Rudolfa Bernatíka, který 
požádal o uvolnění. Jediný navržený kandidát: doc. MgA. Dušan Foltýn. Výsledek 
volby bude sdělen předsedovi AS OU dr. P. Drozdovi a oznámen na příštím zasedání 
AS FU OU. T: ihned. Z: doc. J. Grossmann  

2) Místopředseda AS FU OU za studentskou komoru Juraj Čiernik požádal o uvolnění ze 
členství v AS FU OU. AS FU OU pověřuje svého předsedu, aby vyhlásil doplňující 
volby do studentské komory AS FU OU. T: ihned. Z: dr. I. Františák   
Metodika rozpočtu FU OU na rok 2008:  

3) Děkan a tajemnice/ekonomka FU OU zdůvodnili metodiku rozpočtu FU OU na rok 
2008 zaslanou členům AS FU OU předem e-mailovou poštou.  

a) Metodika rozpočtu byla projednána a schválena na posledním kolegiu děkana 
FU OU.  

b) Metodika je konstruována výkonově, tj. z dotace na základě kreditostudentů.  
c) Jako jediný diskutabilní bod se ukázal pouze rozdílný podíl studijních 

programů hudební umění a výtvarná umění na financování společných nákladů 
děkanátu. AS FU OU souhlasil s předloženou strukturou za předpokladu, že 
tento rozdíl nebude trvalý, ale bude směřovat k proporčnímu procentuálnímu 
podílu těchto společných nákladů, který je v současné době ve výši 5% v 
neprospěch sekce výtvarných umění. Ostatní náklady jsou strukturovány přísně 
z dotací na studijní programy, po odečtu na priority 1 a 2 a na ostatní 
mandatorní výdaje fakulty.  

d) Provozní náklady a náklady na plánované opravy budov na Sokolské a 
Podlahově budou procentuálně rozúčtovány z prostředků FU a PdF OU.  

e) Děkan FU OU se zavázal, že každou změnu v čerpání rozpočtu předloží AS 
FU OU s dostatečným předstihem ke schválení.  

f) Děkan FU OU upozornil na nezbytnost získání dalších finančních prostředků 
orientací na granty z rozvojových a badatelských projektů v rámci ČR a EU.  

g) Byla prodiskutována otázka nákupu odborné literatury a nosičů a v té 
souvislosti založení a vybudování fakultní knihovny. Bylo rozhodnuto, že její 
gescí bude pověřena Katedra teorie a dějin umění FU OU.  

h) Předložená metodika rozpočtu FU OU na rok 2008 byla poté v nepřítomnosti 
hostů jednomyslně schválena.  

Ostatní:  
4) Distribucí zápisů z jednání AS FU OU a elektronických pozvánek s přiloženými 

podklady k jednání bude trvale pověřena sekretářka děkana FU OU p. Hana Koudelná, 
která bude současně sekretářkou AS FU OU.  



5) Příští zasedání AS FU OU: středa 2. dubna 2008 (za týden), 13:00 hod., Sokolská, uč. 
303.  

 
Zapsal:  Jan Grossmann  
Verifikoval: Igor Františák  
 
 


